Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXI

ld:13B59AEFBF2EA5D4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 41.522.285/0001-08

PORTARIA ng 078/2021

"Dispõe sobre a Exoneração ele Servidor, e
dá outras providências".

O PREFEITO MlJNIOPAL DE PATOS DO PIAUf, ESTADO DO PIAuf, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, e demais legislações

pertinentes e aplicáveis à espécie, e;

CONSIDERANDO a Portaria n R 040/2021, de 01 de março de 2021;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO que a Administração Pública é gerida pelos princípios da legalidade;

RESOLVE:

Art. 111 - EXONERAR. RAFAEL SILVA SOUSA, portador de RG: 526944845 - SSP/SP,

CPF: 418.059.738-19, do cargo cm Comissão de Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos • Prefeitura Municipal de Patos do Piauí-PI, conforme a Portaria n11 040/2021, de

01 de março de 2021:

Art 22 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3g • Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publícação

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeituta Municipal de Educação de Patos do Piauí, ao 01 (um) dia do mês

de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

~º?Ja'IÍ7Mlli
Prefeito Municipa

ld:1252557761A4A5D5
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 41.522.285/0001-08

PORTARIA n• 079/2021

a-
,.... • • 1!

AlTOSDOPWJI .,...._ __ ..._

"Dispõe sobre a Exoneração de Servidor, e
cü outras providências".

O PRBPEITO MUNICIPAL DB PATOS DO PIAUf. ESTADO DO PIAUf, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, e demais legislações

pertinentes e aplicáveis à espécie, e;

CONSIDERANDO a Portaria n11 055/2021, de 01 de abril de 2021;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO que a Administração Pública é gerida pelos prindpios da legalidade;

RESOLVE:

Art 111 • EXONERAR, MARCONDES COSTA OLIVEIRA. portador de RG: 2.884.585 -

SSP /PJ, CPF: 035.857.033-64, do cargo em Comissão de Secretário Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer do Munldplo de Patos do Piauí-PI, conforme a Portaria nR

055/2021, de 01 de abril de 2021:

Art. 211 • Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3 11 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeltuta Mullldpal de Educação de Patos do Piauí, ao 01 (um) dia do mês

de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

tJl a-1 ·
~mLo~a-H&Neto

Prefeito Municipal

ld:OIFEB4A530IIA5DB
ESTADO DO PIAUÍ

l'REFEJTURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 41.522.285/0001.08

PORTARIA nt 080/2021

~ ~ ~-
......... • 'li

W.TOSDOPWJI ..... -...---

"Dispõe sobre a Exoneração de Servidor, e
dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS DO PIAuf, ESTADO DO PIAuf, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgtnlca Municipal, e demais legislações

pertinentes e aplicáveis à espécie, e;

CONSIDERANDO a Portaria n2 029/2021, de 01 de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO que a Administração Pdblica é gerida pélos prindpios da legalidade;

RESOLVE:

Art. 12 - EXONERAR, HÉLIO DE ARAUJO SILVA, portador de RG: 2. 747.843 - SSP/PI,

Cl'F: O 12.224.363-37, do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura do

M11•1:dr>ao de Patos do Piauí-PI conforme a Portària n11 029/2021, de 01 de fevereiro de

2021 :

Art. 211 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3!1 • Esta Portaria entrará. em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeituta Municipal de Educação de Patos do Piauí, ao 01 (um) dia do mês

de dezembro de 2021 ( dois mil e vinte e um).

~uJl&~is~e~
Prefeito Municipal